
1

2

3

5 4

6
7

8

Valmieras Tūrisma informācijas centrs | Rīgas iela 10, Valmiera | T. 26332213, 64207177 | tic@valmiera.lv | visit.valmiera.lv |                        /visitvalmiera
(C) Valmieras pilsētas pašvaldība, 2018

pa Hanzas pilsētu Valmieru
Pastaigu loks

Kopš pilsētas pirmsākumiem Gauja izvijusi un veidojusi Valmieru kā prasmīgs podnieks māla trauku. Šodien, 
vijot lokus Valmierā, Jūs varat kļūt par Gaujas mācekļiem. Šajā lokā Gaujas mācekļi astoņus vārdus ielāgo, 
kas padara Valmieru stalto par pilsētu skaistāko. 

Maršruta raksturojums: 
Ieteicamais laiks: aprīlis – oktobris 
Grūtības pakāpe: viegla
Maršruta garums: 1,7 km
Aptuvenais ilgums: 1 h (neiekļauj atpūtas pauzes vai papildu 
objektu apmeklējumu, objektu apskati gida pavadībā u.tml.)

Ceļa segums:  mainīgs (asfalts, ietves, bruģis, meža 
celiņi, ceļš ar grants segum
Sākuma un beigu punkts: Valmieras Tūrisma 
informācijas centrs, Rīgas iela 10

LV

673



*Iekavās norādīti objektu numuri Valmieras pilsētas tūrisma kartē, kas pieejama visit.valmiera.lv un Valmieras Tūrisma 
informācijas centrā. Apmeklējiet objektus, atrodiet atbildes un uzzināsiet Hanzas loka īpašos vārdus. 

1. Valmieras Tūrisma informācijas centrs izdevis kājāmgājēju maršruta karti “Vecpilsētas dižkoku ēnā”. 
Objekta Nr.4 aprakstā lasāms par Šanas biedrības virsaiti. Kā viņu sauca? GPS: 57.5386411, 25.4213225  

 2. Kādas sugas koks skatāms labajā pusē, kāpjot lejā pa kāpnēm pie Zilā bastiona (25*)?
GPS: 57.5397761, 25.4223405  

3. Dzirnavu ezeriņa (22) austrumu galā netālu no vietas, kur satiekas Tērbatas, Raiņa un Lāčplēša iela, informācijas 
stabs vēsta: “Dzirnavu ezeriņš...”. 
Kādi ir nākamie divi vārdi šajā uzrakstā?
GPS: 57.5403988, 25.4216456  

4. Pāvils Rozītis grāmatā “Valmieras puikas” rakstījis: “Kas nav redzējis Simjūda 
gadatirgu, tam nav bijis...”. Lai noskaidrotu, ar kādu vārdu beidzas šis citāts, 
dodieties uz Rātslaukumu (3), zvaniet bez papildmaksas uz Valmieras 
audiogida tālruņa numuru 25440011 un noklausieties stāstu par objektu Nr. 3!
GPS: 57.5388348, 25.4263535 

5. Hanzas sienas (26) gleznojumā skatāms 16.gs. zīmogs ar senāko 
zināmo Valmieras ģerboņa atveidu. Cik lapu ir liepai šajā ģerbonī?
GPS: 57.5390203, 25.4250911 

6. Pie Rīgas vārtiem (20) uz dzīvojamās mājas sienas skatāms sens 
Valmieras pilsētas plāns. Kā sauc tajā iezīmēto strautu?
GPS: 57.5379425, 25.4232172 

7. Vecpuišu parkā (29) skatāma deviņu cieši kopā augošu koku grupa. 
Kādas sugas koki tie ir? GPS: 57.5363699, 25.4177644

8. Uz kinoteātra “Gaisma” (30) sienas redzams ēkas celšanas gads. 
Kāds ir gadskaitļa pēdējais cipars? 
GPS: 57.5377688, 25.4173401

Šeit Hanzas loks Gaujā ietecēs, kad mācekļi īstos vārdus atminēs!
Lai uzzinātu Hanzas loka vārdus, šajās rūtiņās ierakstiet burtus atbilstoši numuriem:

Papilduzdevums, baudot nesteidzīgu atpūtu: 
burtu režģī atrodiet pēc iespējas vairāk 
apskates vietu nosaukumus! 
Kopā burtu režģī slēpjas 21 objekta nosaukums. 

1 1 42 3 2 4 5 6

6

3 9

10

16

12

17

2

4

5 8

1

13

7

14

11

15

7 98 10 11 12 8 25 1 9 7 13 1

8 17 1 178 6 5 61615

14 3

11 14 12 1 8 13 1


